
 

 
 1/3 

 

Obecní systém odpadového hospodářství města Poličky 

a výsledky odpadového hospodářství za rok 2023 
 

 

Způsob a rozsah odděleného soustřeďování komunálních odpadů v Poličce 

Systém odděleného soustřeďování komunálních dopadů (papír, plasty, sklo, nápojové kartony, 

kovy, elektrozařízení, baterie, jedlé oleje a tuky, textil, biologické odpady rostlinného původu, 

nebezpečné odpady, objemný odpad, směsný komunální odpad a stavební a demoliční odpad) 

je nastaven obecně závaznou vyhláškou města Poličky č. 3/2022. Znění této vyhlášky je 

dostupné na stránkách města Poličky https://www.policka.org/mesto-a-urad/vyhlasky 

Další detaily o sběrné síti ve městě – umístění kontejnerových stání, rozmístění jednotlivých 

druhů kontejnerů (včetně jejich fotografií), poloze sběrného dvora, míst pro mobilní sběr 

odpadů (pouze v Bořinách, Lezníku, Modřeci a Stříteži) a sběrných surovin jsou dostupné na 

mapovém (GIS) portálu města Poličky http://gis.policka.org/ pod záložkami 

Vrstvy/Odpadové hospodářství. 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství byl na rok 2023 stanoven ve výši 

876 Kč. 

Společností, která smluvně zajišťuje komplexní služby v oblasti nakládání s odpady na území 

města Poličky je společnost LIKO SVITAVY a.s. V rámci služeb zajišťuje svoz komunálního 

odpadu, separaci využitelných složek komunálního odpadu, sběr nebezpečných odpadů, 

pronájem velkoobjemových kontejnerů, prodej sběrných nádob na ukládání odpadu a 

poradenskou činnost na úseku odpadového hospodářství. Na stránkách 

https://www.likosvitavy.cz/ lze nalézt informace jak o této společnosti, tak o provozu sběrného 

dvora (ul. Hegerova) a překladiště (směr Bystré) v Poličce. 

 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Podle zákona o odpadech je povinností obcí a měst zajistit, aby odděleně soustřeďované 

recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily: 

 v roce 2025 a následujících letech alespoň 60 % 

 v roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % 

 v roce 2035 a následujících letech alespoň 70 % 

z celkového množství komunálních odpadů.  

To znamená, že komunální odpady minimálně v množství stanoveném procenty mají být 

vytříděny (do barevných kontejnerů, na sběrný dvůr, na překladiště, do sběrných surovin) a 

nemají být součástí směsného komunálního odpadu (v popelnici). 

A dále je podle zákona o odpadech třeba snižovat množství směsného komunálního odpadu 

(SKO), na které se vztahuje nižší sazba (500 Kč/t) za ukládání na skládky komunálního odpadu 

takto: 

 190 kg/os./rok v roce 2022   150 kg/os./rok v roce 2026  

 180 kg/os./rok v roce 2023  140 kg/os./rok v roce 2027  

 170 kg/os./rok v roce 2024   130 kg/os./rok v roce 2028  

 160 kg/os./rok v roce 2025   120 kg/os./rok v roce 2029  

 

https://www.policka.org/mesto-a-urad/vyhlasky
http://gis.policka.org/
https://www.likosvitavy.cz/


 

 
 
 

2/3 

Výsledky odpadového hospodářství města Poličky v roce 2023: 
 

Náklady 2023 

Druh odpadu 
Množství 

(t) 

Náklady 

(Kč) 
Poznámka 

Papír 261,358  694 172 kontejnery 

Plast + nápojový karton 197,622 1 787 081 kontejnery 

Sklo 145,351 140 139 kontejnery 

Kovy 26,087 13 752 kontejnery + sběrný dvůr 

Jedlé oleje a tuky 1,937 7 260 sběrné nádoby + sběrný dvůr 

Dřevo 156,910 0 překladiště + Sběrný dvůr 

Textil + oděvy 39,399 0 kontejnery + sběrný dvůr 

BRKO (tráva a větve) 241,650 46 187 sběrný dvůr 

Nebezpečné odpady 11,606 308 932 sběrný dvůr 

Objemný odpad 155,830 0 překladiště + sběrný dvůr 

Pneumatiky 18,620 123 916 sběrný dvůr 

Směsný komunální odpad 1 714,997 6 420 437 sběrné nádoby + kontejnery 

Nákup kontejneru 1000 l --- 7 950 1 ks 

Nákup velkoob. kontejnerů  296 450 3 ks 

Mytí kontejnerů --- 34 350 83 ks 

Odpadkové koše 68,000 2 156 725 325 ks 

Úklid veřejných prostranství 87,000 190 316 ruční + strojní 

Černé skládky --- 2 525  

Sběrný dvůr – provoz --- 181 700  

Sběrný dvůr – energie, voda --- 14 677  

Informační letáky – mob. sběr --- 736 2 x 320 ks 

Sběrny – papír 29,914 0  

Sběrny – plast 1,470 0  

Sběrny – kovy 451,375 0  

Školní sběr – papír 17,760 0  

Celkem  12 427 305  
Poznámka: údaje nákladů uváděné včetně DPH 

 

Příjmy 2023 

 subjekt Příjmy (Kč) Poznámka 

papír, plast, 

nápojový kar., sklo, 

kovy 

EKO-KOM a.s. 2 460 915 
odměna autorizované obalové 

společnosti 

elektrozařízení 
ELEKTROWIN 

a.s. 
96 844 

odměna autorizované obalové 

společnosti 

elektrozařízení ASEKOL a.s. 20 222 
odměna autorizované obalové 

společnosti 

textil, oděvy, obuv TextilEco a.s. 10 000 smluvní odměna 

obecní systém OH občané                               7 210 343 
poplatky zaplacené od 

1.1.2023 do 31.12.2023 

Celkem  9 798 324  
Poznámka: údaje příjmů uváděné včetně DPH 



 

 
 
 

3/3 

Náklady  Příjmy  Doplatek města 

12 427 305 Kč - 9 798 324 Kč = 2 628 981 Kč 

 

 

A jak jsme na tom byli v Poličce v roce 2023? 

V roce 2023 činila vytříděnost odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního 

odpadu (papír, plast, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky, textil a nebezpečný 

odpad) 50,7 %. 

Celková produkce SKO v roce 2023 byla 1 714,997 t. V přepočtu na osobu (8 910 obyvatel, 

údaj ČSÚ z 1.1.2023) to činí 192,5 kg/os./rok. 
 

 

Výsledky odpadového hospodářství obce a přehled základních indikátorů 
(dle metodiky MŽP – Metodické doporučení pro poskytování informací obcemi o odpadovém 

hospodářství občanům a Soustava indikátorů odpadového hospodářství obce) 

 

Základní výsledky odpadového hospodářství obce: 

Produkce komunálních odpadů (celkem) 3 809,606 t 427,6 kg/obyv. 

Produkce směsného komunálního odpadu 1 711,077 t 192,0 kg/obyv. 

Produkce objemného odpadu 155,830 t 17,5 kg/obyv. 

Separace papíru 669,032 t 75,1 kg/obyv. 

Separace plastů 199,092 t 22,3 kg/obyv. 

Separace skla 145,351 t 16,3 kg/obyv. 

Separace kovu 477,462 t 53,6 kg/obyv. 

Separace biologického odpadu 241,650 t 27,1 kg/obyv. 

Separace textilních odpadů 39,399 t 4,4 kg/obyv. 

Separace nebezpečných odpadů 11,606 t 1,3 kg/obyv. 

Náklady na provoz obecního systému 12 130 855 Kč 

Příjmy v odpadovém hospodářství 9 916 771 Kč 

Kolik obec doplácí na odpadové hospodářství z rozpočtu 2 214 084 Kč 

 

Přehled základních indikátorů 

 Indikátor plnění cíle  

1. Plnění cíle třídění (odděleně soustředěné recyklovatelné složky) 50,7 % 

 Obecní indikátor  

1. Produkce komunálních odpadů (celkem) 3 809,606 t 

2. Produkce směsného komunálního odpadu 1 714,997 t 

3. Produkce objemného odpadu 155,830 t 

4. Produkce stavebních a demoličních odpadů 0,000 t 

5. Separace (oddělené soustřeďování) papíru, plastu, skla a kovu 1 931,183 t 

6. Účinnost separace papíru, plastu, skla a kovu 65,7 % 

7. Separace (oddělené soustřeďování) biologického odpadu 27,1 kg/obyv. 

8. Separace (oddělené soustřeďování) textilních odpadů 4,4 kg/obyv. 

9. Separace (oddělené soustřeďování) nebezpečných odpadů 1,3 kg/obyv. 

10. Separace – zpětný odběr výrobků s ukončenou životností 2,0 kg/obyv. 

Zpracovali: Ing. Radek Klein, RNDr. Mgr. Jiří Coufal  


